Direção Geral

P O R T A R I A  No 0 7 9 / 2 0 2 5

A DIRETORA GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS

HUMANAS E DA EDUCAÇÃO — FAED, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E

REGIMENTAIS,

RESOLVE,

DESIGNAR a professora, GEOVANA MENDONÇA LUNARDI MENDES coordenadora, e a

professora, LUCIANE MULAZANI DOS SANTOS, vice coordenadora, do Observatório de

Práticas Escolares - OPE/FAED.

Florianópolis, 06 de junho de 2025.

[assinatura digital]

Daniella Camara Pizarro

Diretora Geral em Exercício
Portaria 787, de 27/05/2025

 Centro de Ciências Humanas e da Educação - FAED
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
51

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
38

Q
M

L9
A

3.

92

Assinaturas do documento

Código para verificação: 38QML9A3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANIELLA CAMARA PIZARRO (CPF: 016.XXX.789-XX) em 06/06/2025 às 16:04:04
Emitido por: "SGP-e", emitido em 26/04/2019 - 15:45:26 e válido até 26/04/2119 - 15:45:26.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDI1MTNfMjUxNF8yMDI1XzM4UU1MOUEz ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00002513/2025 e o código
38QML9A3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.